

ราคากลางงานก่อสร้าง

ประมาณราคาการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตถนนสายมหาสาร-นาเพชรคง(ตอน 2)

ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. หน้า 0.05 ม. ระยะทาง 900 ม. ตามแบบเทศบาลตำบลคำใหญ่

สถานที่ก่อสร้าง ม. 1 ต.คำใหญ่

ประมาณราคาโดย นายอภิสิทธิ์ ฤทธิชัย ประมาณราคาเมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย X F	ราคากลาง
1	งานเกรดเกลี่ยไหล่ทาง	ตร.ม.	1800.00	1.70	3,060.00	1.4019	2.38	4,289.81
2	งานรื้อผิวจราจรเดิม	ตร.ม.	4050.00	15.12	61,255.44	1.4019	21.20	85,874.00
3	งานรื้อชั้นพื้นทางหินคลุกเดิม	ตร.ม.	4050.00	14.26	57,753.00	1.4019	19.99	80,963.93
4	งานหินคลุก	ลบม.	540.00	378.53	204,406.20	1.4019	530.66	286,557.05
5	งาน PRIME COAT	ตร.ม.	5320.00	30.68	163,238.88	1.4019	43.02	228,844.59
6	งานแอสฟัลท์ติกคอนกรีต	ตร.ม.	5320.00	199.29	1,060,227.53	1.4019	279.39	1,486,332.97
7	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	202.00	290.00	58,580.00	1.4019	406.55	82,123.30
8	งานท่อระบายน้ำ คสล.Ø 0.40 ม.	ท่อน	12.00	808.84	9,706.08	1.4019	1133.91	13,606.95
9	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3500.00				3,500.00
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน					1,618,227.13			2,272,092.61
ประมาณราคาก่อสร้าง								2,272,092.61

ค่าเฉลี่ยราคาต่อตารางเมตร

427.07

บาท/ตร.ม.

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

1,618,227.13

2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

1.4019

5 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

=

3,500

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน

2,272,093

บาท

วงเงินงบประมาณเพียง

(สองล้านสองแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)

2,272,000

บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....



ประธานกรรมการ

(นายกาญจน์พงศ์ ศรีปรางค์)

ว่าที่ ร.ต.....



กรรมการ

(จรรยา โมสิโก)

ลงชื่อ.....



กรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ ฤทธิชัย)